DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 561 / 2025
Indica Operação Tapa buraco e reforço nas sinalizações
asfálticas na rua José Thomaz de Godoy

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que, por ser uma rua com uma iluminação fraca, muitos

condutores tem solicitado a operação tapa-buraco na referida rua, como também reforço

nas sinalizações de segurança (principalmente em lombadas, faixas de pedestres e

“pare”) que hoje se encontram bem apagadas no asfalto.

Considerando que com o anoitecer e a pouca visibilidade, há relatos de “quase

acidentes” dos motoristas que por lá transitam, como também dos moradores da

localidade.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar a Operação Tapa buraco e
reforço nas sinalizações asfálticas na rua José Thomaz de Godoy

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 09 de Abril de 2025.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br